[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.06.2025
	№
	833

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации
Слободского района от 25.12.2024 № 1988

На  основании  Решения  Слободской  районной  Думы  от  27.05.2025     № 44/459  «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2024 № 39/394  «Об утверждении бюджета Слободского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлений администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Слободского района Кировской области», Администрация Слободского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Слободского района на 2025-2030 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Слободского района от 25.12.2024 № 1988.
1.1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований к концу 2030 года составит –24720,0  тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
средства областного бюджета – 0,00 тыс.руб.;
средства местного бюджета – 24720,0  тыс.руб.
1.2. 	Приложение № 1 к программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3.	Приложение № 3 к программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. 	Приложение № 4 к программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.     Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития      Зязина С.В.

Глава Слободского района					            	А.И.Костылев

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Слободского  района
от 04.06.2025   № 833

Приложение  № 1 к программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Слободского района  на 2025 – 2030 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, наименование целевого показателя
	ед. изм.
	Значение показателей эффективности по годам реализации программы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Цель: предупреждение преступлений и укрепление общественной безопасности на территории Слободского района

	Задача: сокращение незаконного распространения и немедицинского потребления наркотиков

	Мероприятие:  проведение информационно-пропагандистской работы антинаркотической направленности среди населения Слободского района

	1
	Количество проведенных районных мероприятий , направленных на профилактику потребления наркотичесских средств населением, в том числе несовершеннолетними
	Ед.
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Снижение количества случаев вовлеченности населения в незаконный оборот наркотиков (случаев на 100 тыс.)
	Ед.
	88,3
	88,2
	88,1
	88,0
	79,9
	79,8
	79,7

	Задача:  обеспечение профилактики правонарушений

	Мероприятие:  проведение районных мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений

	3
	Количество проведенных мероприятий по профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационных технологий
	Ед.
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	4
	Количество зарегистрированных преступлений
	Ед.
	424
	423
	422
	421
	420
	419
	418

	в т.ч.: совершенных несовершеннолетними
	Ед.
	19
	18
	17
	16
	15
	14
	13

	          совершенные ранее судимыми
	Ед.
	83
	82
	81
	80
	79
	78
	77

	5
	Уровень трудоустройства лиц трудоспособного возраста, освободившихся из учреждений уголовно-исполнительной системы
	%
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	6
	Количество патрулей с участием членов общественных формирований
	Ед.
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59

	Цель: предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, происшествий на водных объектах, пожаров на территории Слободского района

	Задача: обеспечение безопасности населения

	Мероприятие: содержание единой дежурной диспетчерской службы

	7
	Время реагирования ЕДДС района на ЧС
	Мин.
	10
	9,9
	9,8
	9,7
	9,6
	9,5
	9,4

	Мероприятия: проведение обучений, тренировок по ГО и ЧС

	8
	Количество организованных и проведенных учений, тренировок по ликвидации ЧС
	Ед.
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	9
	Количество обученных руководителей, должностных лиц и работников муниципальных образований и организаций Слобоодского района  по  гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Чел.
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Мероприятия: развитие пожарной охраны на территории Слободского района

	10
	Среднее время прибытия на пожар подразделений противопожарной службы Кировской области
	Мин.
	17
	17
	16
	16
	15
	15
	14

	11
	Количество лиц, прошедших  обучение  в области пожарной безопасности
	Чел.
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	12
	Количество действующих муниципальных пожарных команд
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	13
	Количестводомовладений в которые  установленны пожарные извещатели
	Ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие: социальное обеспечение и иные выплаты населению (резервный фонд администрации Слободского района)

	14
	Количество семей, получивших единовременную материальную помощь из резервного фонда администрации Слободского района
	Ед.
	3
	2
	1
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие: регулирование  численности  волка

	15
	Количество отловленных волков
	Ед.
	23
	10
	x
	x
	x
	x
	х

*
.
____________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Слободского  района
от 04.06.2025   № 833

Приложение  № 3 к программе

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (план, факт) тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Слободского района»
	 всего
	4486,50
	4486,50
	4486,50
	3753,5
	3753,5
	3753,5
	24720,0

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	4486,50
	4486,50
	4486,50
	3753,5
	3753,5
	3753,5
	24720,0

	1
	Мероприятие

	Проведение информационно-пропагандистской работы антинаркотической направленности среди населения Слободского района
	 всего
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

	2
	Мероприятие
	Содержание единой диспетчерской службы
	 всего
	2245,4
	2245,4
	2245,4
	2019,2
	2019,2
	2019,2
	12793,8

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	2245,4
	2245,4
	2245,4
	2019,2
	2019,2
	2019,2
	12793,8

	3
	Мероприятие
	Развитие пожарной охраны на территории Слободского района
	 всего
	1871,1
	1871,1
	1871,1
	1464,3
	1464,3
	1464,3
	10006,2

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	1871,1
	1871,1
	1871,1
	1464,3
	1464,3
	1464,3
	10006,2

	4
	Мероприятие
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению  (резервный фонд администрации Слободского района)
	 всего
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	900,0

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	900,0

	5
	Мероприятие
	Регулирование численности волка
	 всего
	200,00
	200,00
	200,00
	100,0
	100,0
	100,0
	900,0

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	200,00
	200,00
	200,00
	100,0
	100,0
	100,0
	900,0

___________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Слободского  района
от 04.06.2025  № 833

Приложение № 4 к программе

План по реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Слободского района на 2025 – 2030 годы»
 на 2025 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование
на очередной финансовый год, тыс.рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало
реализации
	окончание реализции

	программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Слободского района»
	Начальник управления социального развития Зязин С.В.
	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	4486,5

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	4486,5

	мероприятие
	проведение информационно-пропагандистской работы антинаркотической направленности среди населения Слободского района
	Управление социального развития
	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	20,0
	усиление информационной деятельности на данные темы

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	20,0

	мероприятие
	содержание единой дежурной диспетчерской службы
	Управление муниципального хозяйства
	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	2245,4
	улучшение взаимодействия для быстрого реагирования

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	2245,4

	мероприятие
	развитие пожарной охраны на территории Слободского района
	Управление муниципального хозяйства
	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	1871,1
	уменьшение времени реагирования

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	1871,1

	мероприятие
	cоциальное обеспечение и иные выплаты населению  (резервный фонд администрации Слободского района)
	Управление социального развития
	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	150,0
	Усиление  профилактики несчастных случаев на водных объектах

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	150,0

	мероприятие
	регулирование численности волка
	Управление муниципального хозяйства
	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	200,0
	Улучшение качества жизни
жителей района

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	200,0

____________
image1.jpeg